
Usnesení č. 2023.9 
z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rájec, 

konaného dne 11. prosince 2023 
 
 
 

 
                Zastupitelstvo obce Rájec po projednání: 

 
 
 
 
Schvaluje: 
2023.9.1 Upravený program veřejného zasedání. 
2023.9.3 Rozpočet obce Rájec na rok 2024, v příjmech 10 655 100 Kč, ve výdajích 

18 508 800 Kč, financování 7 853 700 Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou 
paragrafy rozpočtové skladby. 

2023.9.4 Střednědobý výhled rozpočtu obce Rájec na období 2025 až 2027. 
2023.9.5 Rozpočet ZŠ a MŠ Rájec na rok 2023, náklady ve výši 7 150 000 Kč, výnosy ve 

výši 7 150 000 Kč. 
2023.9.6 Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na léta 2025 až 2026. 
2023.9.7 Uzavření Dodatku č. 6 k dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů se 

společností Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s., a pověření starosty 
k podpisu dodatku. 

2023.9.8  Uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o provozování vodovodu v Rájci na rok 2024 
se společností Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., a pověření 
starosty k podpisu dodatku. 

2023.9.9 Cenu vody v obci Rájec na rok 2024 ve výši 65 Kč/m³ s DPH. 
2023.9.10 Uzavření Dodatku č. 2024 ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem ze 

dne 14. 12. 2021 se společností EKO Servis Zábřeh, s.r.o. a pověření starosty k 
podpisu dodatku. 

2023.9.11 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství se sazbou poplatku 600 Kč na občana a rok s účinností od 1. ledna 
2024. 

2023.9.12 Oměnu starostovi obce Vladimírovi Hrochovi ve výši 22 000 Kč za výbornou 
práci a ukončení projektů Oprava veřejného osvětlení 1. etapa, Oslava výročí 
750 let Obce Rájec, Protipovodňová opatření – Rozhlas a pověření 
místostarosty k vydání pokynu k platbě. 

2023.9.13 Uzavření Smlouvy o rezervaci ke koupi nemovitosti v katastrálním území 
Rájec u Zábřeha na p.č. st. 39/2 „ zastavěná plocha a nádvoří“ jehož součástí 
je stavba č.p. 136 „rodinný dům“ s Realitní kanceláří STING, s.r.o., se sídlem 
Třinec, Staré Město, 1. máje 540, PSČ 739 61, a pověření starosty k podpisu. 

2023.9.14.6 Nový ceník za nájem kulturního domu platného od 1. 1. 2024.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bere na vědomí: 
2023.9.2 Rozpočtové opatření č. 9/2023. 10/2023 
2023.9.13 Různé: 
  - Charita  
  - Dar od ŠPVS 
  - Provoz OÚ během vánočních dnů 
  - Tříkrálová sbírka 
  - Obecní ples 
  - Diskusní připomínky a podněty. 
 
 
     

  
V Rájci dne 11. prosince 2023 
 
 
 
 
     ………………………………                             ……………………………….. 
              člen zastupitelstva      starosta obce    
     
 
 
Vyvěšeno dne:                              Sejmuto dne:  


		2023-12-19T06:04:09+0000




